Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da divisão de Promoção Social

do município, para que providencie de alguma forma, um auxílio emergencial às

pessoas/famílias que estão sofrendo perdas com a quarentena, decorrente da pandemia

da COVID-19, principalmente para as pessoas que perderam seus empregos.

Solicita que seja feita uma pesquisa ou triagem para constatar os casos

de necessidade, e que sejam aplicadas as providencias, visto que os municípios estão

recebendo verbas federais e estaduais para atuarem no combate à pandemia, e nada

mais justo do que ajudar essas pessoas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 11 de maio de 2020.

GILBERTO JUNQUEIRA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 056/2020

Recebida em 11/05/2020

Enviada em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
11/05/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..